
8 Среда, 2 апреля 2014 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», определяемом законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)

124 Областной бюджет 16 818,0 1 723,0 2 095,0 2 600,0 2 600,0 2 600,0 2 600,0 2 600,0
125 8. Выплаты, связанные с 

обеспечением бесплатными 

лекарственными препаратами 

в фармацевтических 

организациях по рецептам 

врачей граждан в соответствии 

с Законом Свердловской 

области «О социальной защите 

граждан, проживающих на 

территории Свердловской 

области, получивших увечье 

или заболевание, не повлекшие 

инвалидности, при прохождении 

военной службы или службы 

в органах внутренних дел 

Российской Федерации в 

период действия чрезвычайного 

положения либо вооруженного 

конфликта»

967,9 128,0 134,4 141,1 141,1 141,1 141,1 141,1 4, 16, 52, 53, 

57, 72

126 Областной бюджет 967,9 128,0 134,4 141,1 141,1 141,1 141,1 141,1
127 9. Выплаты, связанные с 

обеспечением бесплатного 

изготовления и ремонта зубных 

протезов, в соответствии 

с Законом Свердловской 

области «О социальной защите 

граждан, проживающих на 

территории Свердловской 

области, получивших увечье 

или заболевание, не повлекшие 

инвалидности, при прохождении 

военной службы или службы 

в органах внутренних дел 

Российской Федерации в 

период действия чрезвычайного 

положения либо вооруженного 

конфликта»

196,8 26,0 27,3 28,7 28,7 28,7 28,7 28,7 4, 16, 57, 72

128 Областной бюджет 196,8 26,0 27,3 28,7 28,7 28,7 28,7 28,7
129 10. Выплаты, связанные с 

обеспечением бесплатного 

изготовления и ремонта зубных 

протезов отдельным категориям 

ветеранов, в соответствии с 

Законом Свердловской области 

«О социальной поддержке 

ветеранов в Свердловской 

области»

1 491 325,0 197 200,0 207 060,0 217 413,0 217 413,0 217 413,0 217 413,0 217 413,0 4, 16, 72

130 Областной бюджет 1 491 325,0 197 200,0 207 060,0 217 413,0 217 413,0 217 413,0 217 413,0 217 413,0
131 11. Выплаты, связанные с 

обеспечением бесплатного 

изготовления и ремонта зубных 

протезов для тружеников 

тыла, в соответствии с Законом 

Свердловской области 

«О поддержке ветеранов в 

Свердловской области» 

179 987,5 23 800,0 24 990,0 26 239,5 26 239,5 26 239,5 26 239,5 26 239,5 4, 16, 72

132 Областной бюджет 179 987,5 23 800,0 24 990,0 26 239,5 26 239,5 26 239,5 26 239,5 26 239,5
133 12. Выплаты, связанные с 

обеспечением бесплатного 

изготовления и ремонта зубных 

протезов, в соответствии с 

Законом Свердловской области 

«О социальной поддержке 

реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от 

политических репрессий» 

53 694,0 7 100,0 7 455,0 7 827,8 7 827,8 7 827,8 7 827,8 7 827,8 4, 16, 72

134 Областной бюджет 53 694,0 7 100,0 7 455,0 7 827,8 7 827,8 7 827,8 7 827,8 7 827,8
135 13. Проведение экспертизы 

качества лекарственных средств, 

изготавливаемых аптеками

76 099,1 9 354,2 10 249,9 11 299,0 11 299,0 11 299,0 11 299,0 11 299,0 52, 53, 72

136 Областной бюджет 76 099,1 9 354,2 10 249,9 11 299,0 11 299,0 11 299,0 11 299,0 11 299,0
137 14. Осуществление отдельных 

полномочий в области 

обеспечения лекарственными 

препаратами

1 368 730,5 456 243,5 456 243,5 456 243,5 52, 53, 72

138 Федеральный бюджет 1 368 730,5 456 243,5 456 243,5 456 243,5
139 15. Осуществление 

отдельных полномочий в 

области лекарственного 

обеспечения населения 

закрытых административно-

территориальных образований, 

обслуживаемых лечебными 

учреждениями, находящимися в 

ведении Федерального медико-

биологического агентства

78 568,4 30 951,2 23 808,6 23 808,6 52, 53, 72

140 Федеральный бюджет 78 568,4 30 951,2 23 808,6 23 808,6
141 16. Оказание отдельным 

категориям граждан 

государственной социальной 

помощи по обеспечению 

лекарственными препаратами, 

медицинскими изделиями, а 

также специализированными 

продуктами лечебного питания 

для детей-инвалидов

938 396,2 938 396,2

142 Федеральный бюджет 938 396,2 938 396,2
8. Иные вопросы в сфере здравоохранения

143 Всего по подпрограмме, в том 
числе:

4 030 750,1 817 019,2 533 283,6 553 209,3 553 209,3 553 209,3 510 409,7 510 409,7

144 областной бюджет 4 026 910,1 815 299,2 531 163,6 553 209,3 553 209,3 553 209,3 510 409,7 510 409,7
145 в том числе субсидии местным 

бюджетам

6 700,0 3 150,0 3 550,0

146 местный бюджет 3 840,0 1 720,0 2 120,0
147 Прочие нужды: 4 030 750,1 817 019,2 533 283,6 553 209,3 553 209,3 553 209,3 510 409,7 510 409,7
148 областной бюджет 4 026 910,1 815 299,2 531 163,6 553 209,3 553 209,3 553 209,3 510 409,7 510 409,7
149 в том числе субсидии местным 

бюджетам

6 700,0 3 150,0 3 550,0

150 местный бюджет 3 840,0 1 720,0 2 120,0
151 1. Мероприятия по 

предупреждению 

распространения в учреждениях 

уголовно-исполнительной 

системы, расположенных на 

территории Свердловской 

области, ВИЧ-инфекции и 

туберкулеза

30 383,5 4 040,0 4 235,0 4 421,7 4 421,7 4 421,7 4 421,7 4 421,7 4, 7, 9, 16, 57, 58

152 Областной бюджет 30 383,5 4 040,0 4 235,0 4 421,7 4 421,7 4 421,7 4 421,7 4 421,7
153 2. Совершенствование 

организации медицинской 

помощи учащимся 

образовательных организаций 

Свердловской области

54 677,0 6 008,0 7 787,0 8 176,4 8 176,4 8 176,4 8 176,4 8 176,4 60, 68

154 Областной бюджет 54 677,0 6 008,0 7 787,0 8 176,4 8 176,4 8 176,4 8 176,4 8 176,4
155 3. Оснащение муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей — детско-

юношеских школ медицинским 

оборудованием и изделиями 

медицинского назначения

10 540,0 4 870,0 5 670,0 60, 68

156 Областной бюджет 6 700,0 3 150,0 3 550,0
157 в том числе субсидии местным 

бюджетам

6 700,0 3 150,0 3 550,0

158 Местный бюджет 3 840,0 1 720,0 2 120,0
159 4. Мероприятия по 

обеспечению оборудованием 

государственных медицинских 

организаций

 2 991 482,0 667 570,7 373 233,8 390 135,5 390 135,5 390 135,5 390 135,5 390 135,5 4, 16, 57, 72

160 Областной бюджет 2 991 482,0 667 570,7 373 233,8 390 135,5 390 135,5 390 135,5 390 135,5 390 135,5
161 5. Прочие централизованные 

мероприятия

738 499,2 97 570,0 102 548,7 107 676,1 107 676,1 107 676,1 107 676,1 107 676,1 4, 16, 57, 72

162 Областной бюджет 738 499,2 97 570,0 102 548,7 107 676,1 107 676,1 107 676,1 107 676,1 107 676,1
163 6. Мероприятия, направленные 

на поддержку старшего 

поколения в Свердловской 

области

205 168,4 36 960,5 39 809,1 42 799,6 42 799,6 42 799,6 4, 16, 72

164 Областной бюджет 205 168,4 36 960,5 39 809,1 42 799,6 42 799,6 42 799,6
9. Развитие образования в сфере здравоохранения

165 Всего по подпрограмме, в том 
числе:

6 208 200,5 763 410,9 842 282,1 920 501,5 920 501,5 920 501,5 920 501,5 920 501,5
 

166 областной бюджет 6 208 200,5 763 410,9 842 282,1 920 501,5 920 501,5 920 501,5 920 501,5 920 501,5
167 Прочие нужды: 6 208 200,5 763 410,9 842 282,1 920 501,5 920 501,5 920 501,5 920 501,5 920 501,5  
168 областной бюджет 6 208 200,5 763 410,9 842 282,1 920 501,5 920 501,5 920 501,5 920 501,5 920 501,5
169 1. Организация предоставления 

общего образования и создание 

условий для содержания 

детей в государственных 

образовательных организациях

477 646,8 58 660,6 64 763,7 70 844,5 70 844,5 70 844,5 70 844,5 70 844,5 66, 68

170 Областной бюджет 477 646,8 58 660,6 64 763,7 70 844,5 70 844,5 70 844,5 70 844,5 70 844,5
171 2. Организация предоставления 

среднего профессионального 

образования

5 334 925,6 652 699,7 723 052,4 791 834,7 791 834,7 791 834,7 791 834,7 791 834,7 64

172 Областной бюджет 5 334 925,6 652 699,7 723 052,4 791 834,7 791 834,7 791 834,7 791 834,7 791 834,7
173 3. Обеспечение социальной 

поддержки детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

обучающихся в государственных 

профессиональных 

образовательных организациях

146 695,5 19 397,8 20 367,7 21 386,0 21 386,0 21 386,0 21 386,0 21 386,0

174 Областной бюджет 146 695,5 19 397,8 20 367,7 21 386,0 21 386,0 21 386,0 21 386,0 21 386,0

175 4. Организация предоставления 

дополнительного 

профессионального 

образования в государственных 

образовательных организациях

106 372,2 13 063,8 14 422,9 15 777,1 15 777,1 15 777,1 15 777,1 15 777,1 44, 64

176 Областной бюджет 106 372,2 13 063,8 14 422,9 15 777,1 15 777,1 15 777,1 15 777,1 15 777,1
177 5. Организация отдыха 

и оздоровления детей и 

подростков в Свердловской 

области

142 560,4 19 589,0 19 675,4 20 659,2 20 659,2 20 659,2 20 659,2 20 659,2 68

178 Областной бюджет 142 560,4 19 589,0 19 675,4 20 659,2 20 659,2 20 659,2 20 659,2 20 659,2
10. Обязательное медицинское страхование

179 Всего по подпрограмме, в том 
числе:

156 852 425,0 22 040 489,0 22 468 656,0 22 468 656,0 22 468 656,0 22 468 656,0 22 468 656,0 22 468 656,0
 

180 областной бюджет 156 852 425,0 22 040 489,0 22 468 656,0 22 468 656,0 22 468 656,0 22 468 656,0 22 468 656,0 22 468 656,0  
181 Прочие нужды 156 852 425,0 22 040 489,0 22 468 656,0 22 468 656,0 22 468 656,0 22 468 656,0 22 468 656,0 22 468 656,0  
182 областной бюджет 156 852 425,0 22 040 489,0 22 468 656,0 22 468 656,0 22 468 656,0 22 468 656,0 22 468 656,0 22 468 656,0  
183 1. Обязательное медицинское 

страхование неработающего 

населения

130 768 656,3 14 683 800,9 19 347 475,9 19 347 475,9 19 347 475,9 19 347 475,9 19 347 475,9 19 347 475,9 72

184 Областной бюджет 130 768 656,3 14 683 800,9 19 347 475,9 19 347 475,9 19 347 475,9 19 347 475,9 19 347 475,9 19 347 475,9  
185 2. Дополнительное финансовое 

обеспечение реализации 

территориальной программы 

обязательного медицинского 

страхования в пределах базовой 

программы обязательного 

медицинского страхования

26 083 768,7 7 356 688,1 3 121 180,1 3 121 180,1 3 121 180,1 3 121 180,1 3 121 180,1 3 121 180,1 72

186 Областной бюджет 26 083 768,7 7 356 688,1 3 121 180,1 3 121 180,1 3 121 180,1 3 121 180,1 3 121 180,1 3 121 180,1
11. Осуществление переданного государственного полномочия Свердловской области по организации оказания медицинской помощи

187 Всего по подпрограмме, в том 
числе:

2 447 264,0 299 731,0 357 038,0 358 099,0 358 099,0 358 099,0 358 099,0 358 099,0

188 областной бюджет 2 447 264,0 299 731,0 357 038,0 358 099,0 358 099,0 358 099,0 358 099,0 358 099,0
189 Прочие нужды: 2 447 264,0 299 731,0 357 038,0 358 099,0 358 099,0 358 099,0 358 099,0 358 099,0
190 областной бюджет 2 447 264,0 299 731,0 357 038,0 358 099,0 358 099,0 358 099,0 358 099,0 358 099,0
191 1. Финансовое обеспечение 

переданного государственного 

полномочия Свердловской 

области по организации 

оказания медицинской помощи

2 447 264,0 299 731,0 357 038,0 358 099,0 358 099,0 358 099,0 358 099,0 358 099,0 76, 77, 78, 79,  

80, 81, 82

192 Областной бюджет 2 447 264,0 299 731,0 357 038,0 358 099,0 358 099,0 358 099,0 358 099,0 358 099,0
12. Обеспечение реализации государственной программы Свердловской области «Развитие здравоохранения Свердловской области до 2020 года»

193 Всего по подпрограмме, в том 
числе:

2 720 438,1 336 847,4 372 651,2 402 187,9 402 187,9 402 187,9 402 187,9 402 187,9

194 федеральный бюджет 38 517,6 5 508,6 5 501,5 5 501,5 5 501,5 5 501,5 5 501,5 5 501,5
195 областной бюджет 2 681 920,5 331 338,8 367 149,7 396 686,4 396 686,4 396 686,4 396 686,4 396 686,4
196 Прочие нужды: 2 720 438,1 336 847,4 372 651,2 402 187,9 402 187,9 402 187,9 402 187,9 402 187,9
197 федеральный бюджет 38 517,6 5 508,6 5 501,5 5 501,5 5 501,5 5 501,5 5 501,5 5 501,5
198 областной бюджет 2 681 920,5 331 338,8 367 149,7 396 686,4 396 686,4 396 686,4 396 686,4 396 686,4
199 1. Обеспечение деятельности 

государственных органов 

(центральный аппарат)

966 436,2 125 695,5 134 674,2 141 213,3 141 213,3 141 213,3 141 213,3 141 213,3 72, 86, 87, 88,  

89, 90

200 Областной бюджет 966 436,2 125 695,5 134 674,2 141 213,3 141 213,3 141 213,3 141 213,3 141 213,3
201 2. Обеспечение деятельности 

государственных органов 

(центральный аппарат) при 

осуществлении полномочий 

Российской Федерации, 

переданных органам 

государственной власти 

Свердловской области

22 873,9 2901,9 3 244,5 3345,5 3345,5 3345,5 3345,5 3345,5 72, 86, 87, 88,  

89, 90

202 Областной бюджет 22 873,9 2901,9 3 244,5 3345,5 3345,5 3345,5 3345,5 3345,5
203 3. Финансовое обеспечение 

государственных организаций, 

обеспечивающих деятельность 

государственных медицинских 

организаций, подведомственных 

Министерству здравоохранения 

Свердловской области 

1 692 610,4 202 741,4 229 231,0 252 127,6 252 127,6 252 127,6 252 127,6 252 127,6 72, 86, 87, 88,  

89, 90

204 Областной бюджет 1 692 610,4 202 741,4 229 231,0 252 127,6 252 127,6 252 127,6 252 127,6 252 127,6
205 4. Осуществление переданных 

Российской Федерацией 

полномочий в области охраны 

здоровья граждан

38 517,6 5 508,6 5 501,5 5 501,5 5 501,5 5 501,5 5 501,5 5 501,5 72, 86, 87, 88,  

89, 90

206 Федеральный бюджет 38 517,6 5 508,6 5 501,5 5 501,5 5 501,5 5 501,5 5 501,5 5 501,5

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.03.2014     № 221-ПП

г. Екатеринбург

О признании утратившим силу постановления Правительства 
Свердловской области от 02.03.2011 № 170-ПП  

«Об утверждении Перечня должностных лиц Министерства 
природных ресурсов и экологии Свердловской области, 

уполномоченных составлять протоколы  
об административных правонарушениях в соответствии  
с Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года  

№ 52-ОЗ «Об административных правонарушениях  
на территории Свердловской области»

В целях реализации статьи 1 Закона Свердловской области от 06 февраля 2014 года 
№ 10-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об административных 
правонарушениях на территории Свердловской области» и статью 1 Закона Свердловской 
области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом 
Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление Правительства Свердловской области от 

02.03.2011 № 170-ПП «Об утверждении Перечня должностных лиц Министерства природ-
ных ресурсов и экологии Свердловской области, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях в соответствии с Законом Свердловской области 
от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории 
Свердловской области» («Областная газета», 2011, 10 марта, № 70–71) с изменениями, 
внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 15.02.2012 № 
125-ПП, от 29.08.2012 № 929-ПП, от 16.01.2013 № 15-ПП.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министра при-
родных ресурсов и экологии Свердловской области, Члена Правительства Свердловской 
области А.В. Кузнецова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области     Д.В. Паслер.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.03.2014     № 222-ПП

г. Екатеринбург

О признании утратившими силу отдельных правовых актов 
Правительства Свердловской области в сфере организации 

транспортного обслуживания населения
Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О 

правовых актах в Свердловской области», Правительство Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу следующие постановления Правительства Свердловской 

области в сфере организации транспортного обслуживания населения:
1) от 29.12.2006 № 1152-ПП «Об организации транспортного обслуживания населения 

воздушным транспортом в труднодоступных районах Свердловской области» (Собрание 
законодательства Свердловской области, 2006, № 12-6, ст. 1669) с изменениями, внесен-
ными постановлениями Правительства Свердловской области от 23.06.2010 № 966-ПП, 
от 21.09.2012 № 1032-ПП;

2) от 15.02.2012 № 128-ПП «Об утверждении Порядка предоставления из областного 
бюджета субсидий на компенсацию понесенных авиаперевозчиками расходов по пере-
возке пассажиров по регулируемым тарифам в труднодоступные районы Свердловской 
области для обеспечения доступности услуг воздушного транспорта в целях социальной 
защиты населения в 2012–2014 годах» («Областная газета», 2012, 24 февраля, № 71) 
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской области от 
21.09.2012 № 1037-ПП.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 
Председателя Правительства Свердловской области С.М. Зырянова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области Д.В. Паслер

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.03.2014     № 223-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства 
Свердловской области от 15.04.2005 № 295-ПП «О 

Правительственной комиссии Свердловской области по 
вопросам охраны труда»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 421-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием 

Федерального закона «О специальной оценке условий труда», в соответствии со статьей 
101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской 
области», организационными и кадровыми изменениями в исполнительных органах 
государственной власти Свердловской области, территориальных органах федеральных 
органов исполнительной власти Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о Правительственной комиссии Свердловской области по вопро-

сам охраны труда, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 
15.04.2005 № 295-ПП «О Правительственной комиссии Свердловской области по вопросам 
охраны труда» (Собрание законодательства Свердловской области, 2005, № 4, ст. 429) 
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 
04.10.2006 № 844-ПП, от 09.11.2007 № 1087-ПП, от 21.01.2009 № 22-ПП, от 29.03.2010 
№ 481-ПП, от 21.09.2011 № 1255-ПП и от 16.04.2013 № 511-ПП (далее — постановление 
Правительства Свердловской области от 15.04.2005 № 295-ПП), следующее изменение:

подпункт 3 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«3) содействие организациям во внедрении прогрессивных форм профилактической 

работы по охране труда, в проведении специальной оценки условий труда.».
2. Внести изменения в состав Правительственной комиссии Свердловской области 

по вопросам охраны труда, утвержденный постановлением Правительства Свердловской 
области от 15.04.2005 № 295-ПП, изложив его в новой редакции (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 
Председателя Правительства Свердловской области А.В. Орлова.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер 

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 26.03.2014 № 223-ПП

СОСТАВ
Правительственной комиссии Свердловской области 

по вопросам охраны труда

1. Орлов
Алексей Валерьевич

— Заместитель Председателя Правительства Свердловской 
области, председатель комиссии

2. Антонов
Дмитрий Алексеевич

— Директор Департамента по труду и занятости населения 
Свердловской области, заместитель председателя 
комиссии

3. Шамилова
Фатыма Мутыковна

— главный специалист отдела охраны труда и социального 
партнерства Департамента по труду и занятости населения 
Свердловской области, секретарь комиссии

Члены комиссии:

4. Бикметов
Рэстам Ильдусович

— главный технический инспектор труда Федерации 
профсоюзов Свердловской области (по согласованию)

5. Власов
Илья Александрович 

— Заместитель руководителя Управления Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 
и благополучия человека по Свердловской области (по 
согласованию)

6. Гасилина — Заместитель руководителя Государственной инспекции 
труда в Свердловской области — заместитель главного 
государственного инспектора труда в Свердловской 
области (по согласованию)

Татьяна Витальевна

7. Гладкова — Заместитель Министра экономики Свердловской 
областиТатьяна Викторовна

8. Леонтьев — исполнительный директор Регионального объединения 
работодателей «Свердловский областной Союз 
промышленников и предпринимателей» (по согласованию)

Анатолий Иванович

9. Мельничук — начальник отдела охраны труда и социального 
партнерства Департамента по труду и занятости населения 
Свердловской области

Алексей Иванович

10. Нисковских — Заместитель Министра строительства и развития 
инфраструктуры Свердловской областиДмитрий Андреевич

11. Порубенко — исполняющий обязанности заместителя начальника 
отдела экзаменационной работы, технического надзора и 
регистрации автомототранспортных средств Управления 
государственной инспекции безопасности дорожного 
движения Главного управления Министерства внутренних 
дел Российской Федерации по Свердловской области (по 
согласованию)

Александр 
Александрович

12. Пушкарев — главный специалист отдела энергосбережения, 
технической политики и охраны труда Министерства 
агропромышленного комплекса и продовольствия 
Свердловской области

Василий Георгиевич

13. Пыхтеев — начальник межрегионального отдела планирования, 
контрольно-организационной, аналитической и 
лицензионно-разрешительной деятельности Уральского 
управления Федеральной службы по экологическому, 
технологическому и атомному надзору (по согласованию)

Владимир Борисович

14. Рыжков — Заместитель начальника Главного управления 
Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям 
и ликвидации последствий стихийных бедствий по 
Свердловской области, подполковник внутренней службы 
(по согласованию)

Андрей Николаевич

15. Субботин — Заместитель начальника управления — начальник 
отдела автотранспортного и автодорожного надзора 
Уральского управления государственного автодорожного 
надзора Федеральной службы по надзору в сфере 
транспорта (по согласованию)

Сергей Васильевич

16. Тюменцев — исполняющий обязанности Заместителя Министра 
промышленности и науки Свердловской областиВячеслав Яковлевич

17. Чикризов — Заместитель Министра энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Свердловской областиИгорь Николаевич

(Окончание. Начало на 6—7-й стр.).


